III<sup>o</sup> *Oraculum datum eadem quidem epocha, sed antèrius, anno scilicet sexto, et quidem,*

- I. Mense primo, 20. 631  
 1<sup>o</sup> Prædicit, sub allegoria brachii con-  
 fracti, nec medica arte restaurandi, destructio-  
 nem potentiaë Ægyptiacæ et dispersio-  
 nem populi; 21-23. ”  
 2<sup>o</sup> Assignat auctorem utriusque damni infe-  
 rendi, regem Babylonium divinitus robo-  
 ratum. 24-26. ”

*Caput XXXI.*

- II. Mense tertio, 1. 632  
 1<sup>o</sup> Comparat Ægyptios cum Assyriis; 2. ”  
 2<sup>o</sup> Describit, sub imagine cedri, postero-  
 rum  
 1. Amplitudinem, robur, et magnitudinem  
 etiam majorem quam priorum; 3-9 633  
 2. Arrogantiam, tanquam culpam et causam  
 pœnæ; 10 ”  
 3. Cædem et dejectionem, cum ruina vici-  
 norum, luctu domesticorum, et motu  
 exterorum conjunctam, velut pœnam;  
 11-17. 634  
 3<sup>o</sup> Notat hæc dicta de Assyriis pertinere  
 etiam ad Ægyptios. 18. ”

*Caput XXXII.*

IV<sup>o</sup> *Oraculum, datum anno sequente, mense duodecimo,*

- I. Prima die mensis, 1. 636  
 1<sup>o</sup> Exhibet, pro planctus prophetici argu-  
 mento, sub imagine monstri marini, re-  
 gem Ægypti, 2. ”  
 1. Ferocientem hactenus, sed post capien-  
 dum, extrahendum, et in prædam vo-  
 lucibus et bestiis dandum; 2-4. ”  
 2. In fœtidum cadaver, sanie et sanguine  
 diffuens, convertendum; 5, 6. ”  
 3. Horrorem celo terræque allaturum. 7-10. 637  
 2<sup>o</sup> Palam enuntiat Ægyptum a rege Babylonio  
 1. Subigendam; 11, 12. ”  
 2. Pœcudibus et hominibus exhauriendam,  
 1; 15. ”  
 3. Deplorandam a gentibus. 16. ”  
 II. Die decima quinta mensis,  
 1<sup>o</sup> Imperat prophetæ carmen funebre de  
 Ægypto; 17, 18. 638  
 2. Exponit carminis argumentum, per futu-  
 ram Ægypti dejectionem, ruinam et inte-  
 ritum; 19, 20. ”  
 3<sup>o</sup> Amplificat idem, per enumerationem simi-  
 lis cum Ægypto fati, quod partim cum  
 partim sine fortitudinis gloria, pereun-  
 tium perdidit regna 21. ”  
 1. Assyriorum; 22, 23. 639  
 2. Persarum; 24, 25. ”  
 3. Cappadocum et Hesperiorum; 26-28. ”  
 4. Idumæorum, Tyriorum, Sidoniorum.  
 29, 30. 640  
 4<sup>o</sup> Concludit, asserendo hinc eventurum e  
 societate Ægyptiis quoddam solatium,  
 sed tamen certum interitum. 31, 32. 641

PARS IV

MINISTERIUM PROPHETICUM AD UTRORUM-  
 QUE SOLATIUM.

SECTIO I.

DE JUDÆORUM REDUCTIÖNE ET  
 GENTIUM VOCATIONE.

§ I. ORACULA AD EVENTUUM APPARATUM  
 PERTINENTIA.

*Caput XXXIII.*

I<sup>o</sup> *Instructio data prophetæ*

- I. Circa muneris exercitium:  
 1<sup>o</sup> Proponendo sententiam de speculatore  
 constituto, qui,  
 1. Si de malo imminente monuerit, expers  
 declaratur culpæ, et liber a clade op-  
 pressura monitos, nec tamen sibi ca-  
 ventis; 1-5. 642  
 2. Si officium hoc neglexerit, reus dam-  
 natur, 6. ”  
 2<sup>o</sup> Applicando idem judicium ad prophetam,  
 munus suum facientem vel omittentem.  
 7-9. 643  
 II. Circa dictionis argumentum:  
 1<sup>o</sup> Reprehendens desprecantium pusillanimi-  
 tatem; 10. ”  
 2<sup>o</sup> Commendans Dei ad pœnitentiam vocan-  
 tis clementiam; 11. ”  
 3<sup>o</sup> Decernens interitum innocentis quidem  
 prius, sed posthac peccantis; 12, 13. ”  
 4<sup>o</sup> Promittens salutem peccatoris quidem  
 prius, sed postea resipiscentis et in jus-  
 titia constantis; 14-16. 644  
 5<sup>o</sup> Refellens obmurmurantes divinæ senten-  
 tiæ iterato decretæ. 17-20. ”  
 III. Circa Hierosolymæ expugnationem,  
 1<sup>o</sup> Post sesquiannum primo per fugitivum  
 nuntiatam; 21. ”  
 2<sup>o</sup> Pridie divinitus prophetæ expositam in  
 Babylone. 22. ”

I<sup>o</sup> *Commonitio reprehensoria, directa*

- I. Ad superstites in Judæa:  
 1<sup>o</sup> Exponens vanam et jactabundam illorum  
 spem; 23, 24. 645  
 2<sup>o</sup> Refutans eandem, objectione defectuum  
 legalium et moralium; 25, 26. 646  
 3<sup>o</sup> Decernens in pœnam, ulteriorem incola-  
 rum cladem et terræ devastationem.  
 27-29. 647  
 II. Ad commorantes jam in captivitate  
 Babylonica:  
 1<sup>o</sup> Detegens illorum hypocrisin illudentem  
 prophetiis, 30-32. 648  
 2<sup>o</sup> Asserens certum horum vaticiniorum even-  
 tum. 33. ”

*Caput XXXIV.*

III. Ad superiores utrobique præpositos:

- 1<sup>o</sup> Accusans neglectam ab iis subditorum  
 curam, promotum autem propriorum  
 commodorum studium; 1-4. 649

	Pag.		Pag.
2° Exhibens damnum hinc in rempublicam seculum; 5, 6.	650	2° Agnitio divinæ potentiae et fidelitatis; 36.	"
3° Repræsentans hanc agendi rationem tanquam culpam; 7, 8.	"	3° Fiducia de precibus audiendis et electis multiplicandis. 37, 38.	"
4° Subjiciens, in culpæ pœnam, exauctorationem et abolitionem horum magistratum. 9, 10.	651	<i>Caput XXXVII.</i>	
<b>III° Promissio facta</b>		<b>II° Prædictio symbolica.</b>	
I. De populo Israelis		I. Symboli primi propositio : propheta,	
1° Visitando, colligendo et reducendo; 11-13.	"	1° Translatus in spiritu, circumducitur per campum ossibus cadaverum aridis plenum; 1, 2.	664
2° Pascendo, custodiendo et reparando; 14-16.	"	2° Interrogatus de eorum resuscitatione, jubetur imperare eandem; 3-6.	665
3° Discriminando, malos ac noxios a bonis et innocentibus separando. 17-22.	652	3° Obsecutus mandato videt efformari corpora, sed necdum animata; 7, 8.	666
II. De Christo tanquam pastore ac duce populi mittendo. 23, 24.	"	4° Jussus evocare spiritum, et executus, aspicit coram stantem hominum exercitum. 9, 10.	"
III. De privilegiis una concedendis : cujusmodi sunt		II. Ejusdem applicatio : cujus	
1° Pax et securitas; 25.	"	1° Fundamentum præbet Judæorum pœnia, suam rempublicam cum ossibus aridis comparantur; 11.	"
2° Ubertas, tranquillitas et libertas; 26-29.	653	2° Exegesin dat Dei promissio, sub aperiendorum sepulcrorum nomine captivitatis solutionem, et sub vitæ vocabulo reditum in patriam intelligens; 12, 14.	"
3° Gloria Dei in æstimationem populi redundans. 30, 31.	"	3° Confirmationem addit propositum manifestandi per hoc divinam potentiam. 13, 14.	"
<b>Caput XXXV. Vide prius, pag. 757, col. 2.</b>		III. Symboli secundi propositio exhibet duorum lignorum, quorum alteri nomen Juda, alteri nomen Joseph inscribatur, conjunctionem in unum. 15-17.	667
§ II. ORACULA AD GRATIOSAM POPULI DEI RESTAURATIONEM PERTINENTIA.		VI. Ejusdem applicatio asserit utriusque regni in unum compositionem. 18-20.	"
<b>Caput XXXVI.</b>		V. Applicationis uberior expositio declarat	
<b>I° Prædictio historica,</b>		1° Reductorum e dispersione aggregationem in unam gentem, sub uno rege; 21, 22.	"
I. Præparata		2° Eorundem aversionem ab idolis, et conversionem ad verum Deum; 23.	667
1° Mandato divino ad prophetam, et alloquio ad Israellem; 1.	659	3° Regimen Christi pastoris, stabilitatem possessionis sub hoc regimine, pacem et fœdus cum Deo, ac sanctificationem in hac possessione. 24-28.	668
2° Indicio causæ, desumptæ		§ III. ORACULA AD GLORIOSAM POPULI DEI VICTORIAM PERTINENTIA	
1. Partim ex insolenti hostium confidentia; 2.		<b>Caput XXXVIII</b>	
2. Partim ex oppressione populi cum opprobrio conjuncta. 3, 4.	"	<b>I° Præco expeditionis a Gog suscipiendæ constitutus propheta.</b>	
II. Exorsa		1-3.	669
1° A zelo divino sumendæ vindictæ de oppressoribus Israelis; 5-7.	"	<b>II° Apparatus expeditionis</b>	
2° Benedictione terræ Israel rursus colendæ, et urbibus ac civibus augendæ; 8-12.	660	I. Instructus collecto proprio exercitu; 4.	"
3° A securitate ejusdem, in posterum immunis a vicinorum contumeliis et hostium violentiis. 13-15.	661	II. Auctus copiis auxiliariis plurimis; 5, 6.	670
III. Promota per expositionem, 16.	"	III. Subordinatus Gog imperio. 7.	"
1° Demeriti in Judæis,			
1. Per scelera priora captivitate jam ac dispersione punita; 17-19.	"		
2. Per scelera post dispersionem adhuc addita. 20, 21.	662		
2° Rationis moventis, ex Dei, non autem ex populi parte assignatæ; 22, 23, 32.	"		
3° Beneficiorum conferendorum : quæ sunt			
1. Congregatio et reductio in patriam; 24.	"		
2. Purificatio ab inquinamentis, per effusam aquam mundam; 25, 29.	663		
3. Innovatio cordis, sanctificatio spiritus, et restauratio fœderis; 26-28.	"		
4. Præservatio a fame et penuria; 29, 30.	"		
5. Recordatio et pœnitentia de præteritis. 31.	"		
IV. Absoluta per relationem effectuum hanc conversionem sequentium; 33, 34. quales sunt :			
1° Admiratio gentium de mutatione tam splendida; 35.	"		

Pag.

Pag.

III° *Circumstantiæ expeditionis*, nempe

- I. Tempus, locus et modus : 8, 9.
- II. Impulsus, consilium et scopus : 10-16.
- III. Opportunitas, incursus et repressio.

IV° *Successus expeditionis*

- I. Pridem jam a prophetis prænuntiatus : 17.
- II. Deo indignationem suam ostendente, et stragem animantium ac motum terræ maximum edente, populo Dei terrificus : 18-20.
- III. Commotis aliunde hostibus, concitatis ad mutuam cædem copiis propriis, immissis in exercitum peste, saxis, sulphure et ignibus, Gog funestus, Deo autem gloriosus. 21-23.

Caput XXXIX.

V° *Descriptio amplior funesti Gog successus* :

- I. Præmittens iteratam
  - 1° Assumptionem prophetæ ad præconis officium ; §. 1.
  - 2° Prædictionem expeditionis a Gog suscipiendæ. 2.
- II. Referens historice
  - 1° Stragem edendam in Gog exercitu ; 3-5.
  - 2° Devastationem inferendam in terras ; 6.
  - 3° Manifestationem divinæ potentiæ hinc eventuram. 7.
- III. Amplificans oratorie
  - 1° Combustionem armorum hostilium, ad nutriendum per plures annos ignem abundantium ; 8-10.
  - 2° Sepulturam cadaverum occisorum, ex horum multitudine et Dei gloria celebrandam ; 11-13.
  - 3° Collectionem ossium dispersorum, civitatis titulo memorandam ; 14-16.
  - 4° Convocationem avium et ferarum ad cadaverum consumptionem. 17-20.

VI° *Corollaria expeditionis*

- I. Declaratio et agnitio
  - 1° Gloriæ et potentiæ divinæ ; 21, 22.
  - 2° Judicii et vindictæ de Israel prius sumptæ. 23, 24.
- II. Reductio populi in patriam,
  - 1° Beneficio stirpibus Judæ ac Israelis communi ; 25.
  - 2° Securitate priorem confusionem emendante ; 26.
  - 3° Triumpho divini gloria oculis hostium et gentium perstringente. 27.
- III. Evolutio consilii divini
  - 1° Hactenus adhibiti in dispersione et collectione populi Dei ; 28.
  - 2° Posthac explicandi per præsentiam faciei et missionem spiritus divini. 29.

SECTIO II

DE ECCLESIAE, TUM JUDAICÆ REPARATIONE, TUM CHRISTIANÆ INSTITUTIONE.

§. I. VISIONES AD TEMPLUM INSTAURANDUM PERTINENTES.

Caput XL.

I° *Apparatus visionum.*

- I. Tempus notatur. §. 1. 678
- II. Propheta transfertur in ecstasi. 2. "
- III. Angelus dux prophetæ et designator fabricæ apparet. 3, 4. 679
- IV. Initium fit a muro extimo et ratione mensuræ. 5. 681

II° *Descriptio atriorum.*

- I. Atrii exterioris definiuntur,
  - 1° Versus orientem,
    - 1. Portæ gradus, limina et vestibulum, cum conclavibus lateralibus ; 6-10. "
    - 2. Ædificii ostium, margo, tectum et frontes cum fenestris ; 11-16. 682
    - 3. Cellæ thesaurariæ cum pavimento. 17-19. 683
  - 2° Versus septentrionem,
    - 1. Conclavia, frons et vestibulum ; item fenestræ, palmæ et gradus, ejusdem formæ ac mensuræ cum prioribus ; 20-22. 684
    - 2. Portæ obversæ facies ac distantia. 23. "
  - 3° Versus meridiem, eadem omnia quæ in superioribus. 24-27. "
- II. Atrii interioris notantur
  - 1° Ædificia prioribus paria,
    - 1. Versus meridiem ; 28-31. 685
    - 2. Versus orientem ; 32-34. "
    - 3. Versus septentrionem. 35-37. "
  - 2° Lavatoria et mensa holocaustorum ad latus septentrionale ; 38-43. 686
  - 3° Ordo duplex cubiculorum in eodem latere pro cantoribus et sacerdotibus ; 44-46. 687
  - 4° Altare in atrio secundum longitudinem dimenso ; 47.
  - 5° Porticus ante templum, 48, 49. "

Caput XLI.

III° *Descriptio sanctuarii.*

- I. Partes constituentes :
  - 1° Sanctum, quadraginta cubitis longum, viginti latum ; §. 1, 2. 689
  - 2° Sanctum sanctorum, viginti cubitis longum, totidem latum. 3, 4. 690
- II. Alæ ad latera meridionale et septentrionale adhærentes :
  - 1° Murus cum pilastris, et triplex cubiculorum sibi impositorum series cum cochlea ; 5-7. "
  - 2° Eorundem constructio, dimensio et ostia ; 8-11. 691
  - 3° Latitudo et longitudo alarum convergentium ad occidentem. 12. 692
- III. Ædificium universum,
  - 1° Secundum longitudinem et latitudinem ; 13-15. 693
  - 2° Secundum limina, ethecas, fenestras, et harum altitudinem a terra. 16, 17. "

	Pag.		Pag.
IV. Ornamenta et adjuncta :		<i>Caput XLIV.</i>	
1° Sculpturæ cherubinarum et palmarum ; 18-20.	694	III. De porta templi orientali non ape- rienda, nisi principii. v̄. 1-3.	709
2° Fornix portæ ; 21.	"	<i>III° Ostentum secundum</i>	
3° Altare thymiamatis ; 23.	695	I. Visum prophetæ, per viam portæ septentrionalis versus templum deducto ; 4.	710
4° Valvæ forium, cælaturæ et fenestræ. 23-26.	"	II. Coniunctum cum excitatione pro- phetæ	
<i>Caput XLII.</i>		1° Ad attentionem ; 5.	"
<i>IV° Descriptio ædificii atrii interjecti, sanctuario antepositi.</i>		2° Ad exprobrationem populo faciendam. 6-8.	"
I. Alterum ad septentrionem,		<i>IV° Mandata posteriora</i>	
1° Longum centum, latum quinquaginta cubi- tos ; v̄. 1, 2.	697	I. De alienigenis aut profanis in sanc- tuarium non admittendis ; 9.	711
2° Instructum porticu triplici, ambuiacro et gazophylaciis ; 3, 4.	"	II. De lapsis in idololatriam levitis ad officia quidem ædituorum, janito- rum et ministrorum, non autem sacerdotum permittendis ; 10-14.	"
3° Erectum tribus contignationibus gradatim constrictioribus ; 5, 6.	698	III. De sacerdotibus et levitis, solum ex genere Sadoc admissis, 15, 16.	712
4° Munitum muro exteriori, secundum lon- gitudinem gazophylaciis respondente ; 7, 8.	"	1° Circa vestimenta ministerii ; 17-19.	"
5° Accessum etiam ex parte orientali et ga- zophylacia habens. 9, 10.	699	2° Circa tonsuram capillorum, potum vini, et matrimonium ; 20-22.	713
II. Alterum ad meridiem, quoad omnia priori simile. 11, 12.	"	3° Circa doctrinam et iudicia ; 23, 24.	714
III. Usus utriusque		4° Circa munditiam ; 25-27.	"
1° Pro mensa sacerdotum, et victimarum consumptione ; 13.	"	5° Circa possessiones et redditus ex oblati- s ; 28-30.	715
2° Pro armario vestium sacrarum. 14.	700	6° Circa cibum ex morte immundum. 31.	"
<i>V° Dimensio muri sacrarium ex omni parte ambientis ; 15, 16, scilicet</i>		<i>Caput XLV</i>	
I. Ex parte orientali, 16.	"	IV. De portionibus terræ exemptæ	
II. Septentrionali, 17.	"	1° Pro templo et sacerdotibus ; v̄. 1-4.	716
III. Meridionali, 18.	"	2° Pro levitis ; 5.	717
IV. Occidentali. 19.	"	3° Pro civibus ; 6.	"
§ II. VISIONES AD REM SACRAM ET PUBLICAM ORDINANDAM PERTINENTES.		4° Pro principe, cui suggeritur monitum, 7-9.	"
<i>Caput XLIII.</i>		V. De justitia ponderum, mensurarum et nummorum. 10-12.	718
<i>I° Ostentum primum. Eiusdem</i>		VI. De primitiis pontifici pendendis. 13-17.	"
I. Apparitio. v̄. 1, 2.	702	VII. De sacrificiis offerendis	
II. Forma similis visioni ad fluvium Chobar habitæ. 3.	"	1° In primi mensis die prima et septima ; 18- 20.	719
III. Statio, cum adductione prophetæ. 4, 5.	"	2° In Paschate et per ejus octavam : 21-24.	720
IV. Locutio præambula		3° In festo Scenopegiaë. 25.	"
1° Decernens sanctitatem templo ; 6, 7.	"	<i>Caput XLVI.</i>	
2° Exprobrans et prohibens profanationem eiusdem ; 8, 9.	703	VIII. De prærogativis principis,	
3° Committens prophetæ propositionem hu- jus typi, et executionem. 10, 11.	704	1° Quantum ad ingressum in templum sab- batis et calendis ; v̄. 1-3.	721
<i>II° Mandata priora</i>		2° Quantum ad sacrificia iisdem diebus ; 4-7.	722
I. De loco templi in monte, et limi- tibus. 12,	705	3° Quantum ad egressum e templo ; 8-10.	"
II. De altari holocaustorum,		4° Quantum ad sacrificia tum præcepta tum voluntaria. 11-15.	723
1° Quoad mensuram in omnibus ejus parti- bus observandam ; 13-17.	706	IX. De donis et legatis principis. 16-18.	724
2° Quoad ritus in illius consecratione facien- dos ; 18-21.	707	X. De culinis	
3° Quoad sacrificia huic consecrationi per septem dies adjicienda. 22-27.	708	1° Victimarum pro peccato ; 19, 20.	725
		2° Hostiarum pacificarum. 21-24.	"

	Pag.		Pag.
§ III. VISIONES AD POSSESSIONEM TERRÆ SANCTÆ DISTRIBUENDAM PERTINENTES.		2° Sors Aser, 2.	732
		3° Sors Nephthali, 3.	»
		4° Sors Manasse, 4.	»
		5° Sors Ephraim, 5.	»
		6° Sors Ruben, 6.	»
		7° Sors Juda, 7.	»
Caput XLVII.		II. Intermedia ab oriente ad occiden- tem, 8.	»
I° Spectaculum torrentis : ejusdem		1° Portio sacerdotum de genere Sadoc, et statio templi; 9-12.	733
I. Origo et directio; 1, 2.	726	2° Portio levitarum non alienabilis; 13, 14.	»
II. Latitudo et profunditas, succeda- neo sensu cognita; 3, 5.	727	3° Portio civitatis, suburbanorum, et servien- tium urbi; 15-19.	»
III. Ripæ ex utraque parte; 6, 7.	»	4° Portio principis, includens priores por- tiones, et inclusa a sortibus Juda ac Benjamin, 20-22.	734
IV. Defluxus in mare Mortuum; 8.	728	III. Ad meridiem,	
V. Virtus, tum sanitatem et copiam piscium, tum abundantiam fruc- tuum in arboribus adsitis præses- tans, 9-12.	»	1° Sors Benjamin, 23.	»
II° Limites terræ promissæ, æqualiter dividendæ, 13, 14.	729	2° Sors Simeon, 24.	»
I. Ad latus septentrionale; 15-17.	730	3° Sors Issachar, 25.	»
II. Ad latus orientale, 18.	731	4° Sors Zabulon, 26.	»
III. Ad latus meridionale; 19.	»	5° Sors Gad, 27, 28.	»
IV. Ad latus occidentale. 20.	»	I° Anacephalæosis	
III° Partitio terræ a tribubus, non exclu- sis advenis, inhabitandæ : 21-23.	»	I. Partitionis præcedentis : 29.	735
Caput XLVIII.		II. Dimensionis urbis, secundum la- tera et portas,	
I. Ad septentrionem,		1° Ad septentrionem, 30, 31.	»
1° Sors Dan, 1.	732	2° Ad orientem, 32.	»
		3° Ad meridiem, 33.	»
		4° Ad occidentem, 34.	»
		5° Ad quatuor has plagas simul sumptas. 35.	»